
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

    

1 

h RESOLUCION No. 04.01.1127 > 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VÁSCONEZ 
DIRECTORA JURÍDICA DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.01.Q.D. 5891 del 18 de diciembre del 2001, se declaró 
la inactividad de las siguientes compañías, con domicilio en varias ciudades; 

  

  

  

  

  

  

  

       
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 
No.[EXPED| NOMBRE DELACOMPANÑÍA CANTON INOT JFECHA |NUM] TOMO]  FECHAICANTON 

| 54462 [COMPANIA DE SERVICIOS ARCHIDO [MEBS | 21/07/1987] 27 Sl 21/081897[ARCHIDO 
COMERCIALES E INDUSTRIALES [NA NA 

E ROESVARDA CIA. LTDA. 
do Z V e736s[CHALTURAEXPORT GIA. LTDA.  JQUITO 21 2701980] 2 ZO MSI ATUNTAG 
E ul 

3 | 8assliNDUSTRIAS DEL AGRO LA QUITO 24] 26/01/1984] 191 115 | 24/02/1984 QUITO 
ESTANCIA SA 

h 7 | 19697[COMPLEJO HÍPICO GUITO 2[ 22/041996| 23 38| 11/06/1996/CAYAMBE 
Po SHUNGUHUASI S.A. 
E s | BTTI8[SERCONSD CIA. LTDA. QUITÓ Al O7/09/M898| 28 04/00/1990 |CAYAMBE 
e 6 | 88240[PUBLICAYAMBE C.E.M. QUITO 27| 28/10/1998] 55 21] 28/09/1909 CAYAMBE 

7 | es3si[CENTRO TECNICO DE CAYAMBE|RHY | 14/06/1999] 87 | 30/0999 (CAYAMBE 
. DESARROLLO EMPRESARIAL 

CETEDEM CIA. LTDA. 
8 | B3527|LIGCORES VERA ZAMBRANO QUO TA OB/01/1990| 485 1211 20/0390 [QUITO 

LIVEZA CIA. LTDA 
9 | 85525 |PROCESOS Y SISTEMAS QUITO 1| 26/08/1997] 2533 128] 14M01997|QUITO 

MODERNOS DE ELABORACION Y 
DISTRIBUCION, MODERPROC 
S.A. 

10 | 54803[HUERTOS DE FATIMA HUDEFA |QUITO 21] 02/01/1998] 215 129| 28/01M998/QUITO 
CIA, LTDA. 

1 87562/ECUOPATIONAL HEALTACIA. [QUITO 18| 23/04/1989] 1128 130] 17/05/1999 QUITO 
LTDA. 

1Z | 85657|COMPANIA DE TRANSPORTE [QUITO 16| 27/00/1906 1 77/08M99PÍPANGUA 
INTERPROVINCIAL DE 
PASAJEROS PANGUA S.A. 
TRANSPANGUA 

13] 87312/HEALTHMED S.A. QUITÓ 26| 17/02/1909] 604 130| 18/03/1998[QUITO 
14 | 45944[SUB-ESTACION TONSUBAS.A.  JQUITO 5] 20/06/1986] 72 16/07/1986 |ESMERAC 

DAS 
15 | 48934|RADIAL SU AMIGO RÁDIAMIC.A. [QUITO 23 06/03 /togs| 42 17/04 MS0[ÉSMERAL 

DAS 
16 | 53216[INGENIERIA DE DESARROLLO [QUITO 18] 07/1/1995] 78 12/12/1908 |ESMERAL 

PARA LA INDUSTRIA INPAIN CIA. DAS 
LTDA. 

171 53021[REPRESENTACIONES Y ESMERAL| — 5| 06/12/1996] 16 13/03/1997 [ESMERAL 
SERVICIOS RODRIGO ANTONIO — [DAS DAS 
SARQUIZ BUJASE RASAR CIA. 
LTDA. 

18] 54581 1MCLAUGHUN € CASTILLO CIA. [ESMERAL| al somomods| 43| 237 REP| 27/08/1997[ESMERAL 
LTDA. DAS DAS 

19 | B5066/SERABOR S.A. (SERVICIOS DE JESMERAL] a] 25/10/1996] 2 06/01/1997|ESMERAL 
ALTO BORDO) DAS DAS 

20 | ES37O|TRANSPORTES LA CONCORDIA ¡QUITO 20] 28/04/1991 3 20/06/1997[ESMERAL 
LACOTRANS 5.A. DAS 

211 EST33ÍVOBISTRAD 5.A. QUITÓ 28] 26/08/1997] 978 DiM0/1997[ESMERAL 
DAS 

22 | 85465 |ESMERVER ESMERALDAS ESMERAL|  2| 20/02/1098] 19 D1/07MOS8|ESMERAL 
VERDES CIA, LTDA. DAS DAS 

23 | 87814 [ESMERALTEC S.A. ESMERAL] a] 18/05/1999] 7 23/06/1990 |ESMERAL 
DAS DAS 

28 1 87446/TRANSPORTE PUBLICO2DE” ¡QUO e] 121014999] 9 28/04 /O9SÍTULCAN 
FEBRERO SA. 

25 | S000/AGROPECUARIA INDUSTRIAL LITAJIBARRA 2| 26/08/1981] 48 032198 1[IBARRA 
SA l   
  

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR — 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

y 

, E 1127 4) 
RESOLUCIÓN MASIVA — ' 

26 | 12133JEL CONSTRUCTOR CIA LTDA IBARRA 41] 27/03/1966 8 26/04/1966 |¡BARRA 

27 | 53049 LUBRICANTES Y COMERCIO QUITO 29| 27/04/1995] 74 02/06/1995 [IBARRA 
LUBRINORTE CIA. LTDA. 

28 | 53340[FORESTFLOR CIA. LTDA. [QUITO 3| 27/02/1996] — 31 18/03/1996 IBARRA 

29 | 54356|COMPANIA DE IBARRA 6| 29/05/1997| 85 23/07/1997|IBARRA 
CONSTRUCCIONES CICOEXEL 
CIA. LTDA. 

30 | 54381 [AGROINDUSTRIAL FEMAGRIN CIA. ]IBARRA 4| 23/07/1997] 95 31/07/1997|IBARRA 
LTDA. 

31 | 86281|ASESORA PUBLICITARIA DEL IBARRA 4| 14/01/1997| 57 41| 12/05/1997|IBARRA 
NORTE ASPUBLIDELNOR CIA. 
LTDA. 

32 | 86446 |MYLINTERNATIONAL MAJL IBARRA 4| 17/06/1998| 120 16/07/1998 |¡BARRA 
EXPRESS CIA. LTDA. 

33 | s6098| COLOMBO CARGO EXPRESS S.A. JIBARRA 3| 20/12/1998] 176 1| 27/11/1998 [IBARRA 
DEBITEXPRESS 

34 | 88476| COMPAÑIA DE SEGURIDAD QUITO 2| 10/11/1999] 196 20/12/1999|IBARRA 
PRIVADA ITURRALDE PEREZ 
ASOCIADOS SEGRIPESA CIA. 
LTDA. 

35 | 1734|[CEMENTOS COTOPAXI CA., LATACUN 3| 04/08/1973] 32 26/10/1973[LATACUNGA 
constituida como COMPAÑÍA DE GA 
GESTION CEMENTOS COTOPAXI 
C.A. 

36 | 47232/FUENTES MINERALES COTOPAXI [QUITO 17| 1110991] 89 18/12/1991 |LATACUNGA 
FUMICOSA S.A. 

37 | 51596]PRIMAFLORES EXPORTACIONES [QUITO 9| 19/05/1993| 1445 124| 28/06/1993 [QUITO 
CIA. LTDA. 

38 | 87561|COMPAÑIA DE SEGURIDAD QUITO 5| 29/04/1999] — 63 21/05/1999] LATACUNGA 
COTOPAXI COMSECOTOPAX CIA. 
LTDA 

39 | 16910[|AGROINDUSTRIAS CERRO QUITO 11| 07/08/1984 8 07/08/1985|MEJIA 
SHUNGO C LTDA 

40 | 88019TRANS MULLIQUINDIL S.A. LATACUN 2| 18/05/1999 3 03/08/1999] SALCEDO 
GA 

41 | 87668JEMPRESA DE SERVICIOS QUITO 18| 30/03/1999] 31 10/06/1999 OTAVALO 
MEDICOS EMSERMED CIA. LTDA. 

42 | 87910|ALLPANAT CIA. LTDA. QUITO 18| 11/06/1999| — 44 16/08/1999 OTAVALO 

43 |] 88484[|GALIARTEX CIA. LTDA. QUITO 18| 11111999] 70 23/12/1999 OTAVALO 

44 | 16435|0ASIS DISENO DE JARDINES QUITO 28| 25/10/1984] 1181 115] 22/111/11984[QUITO 
ODIJARCO C LTDA 

45 | 85661 [HUANDOC S.A. QUITO 3| 25/06/1997 5 1] 28/07/1997[ORELLANA 

46 | 85687|ATACAPI S.A. QUITO 3| 26/06/1997 6 4| 28/07/1997(ORELLANA 

47 | 85690 YANAPUMA S.A. QUITO 3| 19/06/1997 1 1| 17/07/1997[ORELLANA 

48 | 88085|SAKY TRAVEL OPERADOR QUITO el 08/02/1999] 10 4| 16/09/1999 ORELLANA 
SAKYOPERADOR S.A. 

49 | 88469/WILDLIFE ADVENTURE CIA. LTDA. [QUITO a| 16/09/1999] 15 1| 11/11/1999/ORELLANA 

50 | 54185|QUINDY TOURS CIA. LTDA. QUITO 16| 27/05/1996 6 6| 07/02/1997|TENA 

51 | 87943|AGENCIA DE TURISMO L'AGOUTI [ARCHIDO [MEBS | 21/12/1998| 38RP 7| 24/08/1999/TENA 
TOURS CIA. LTDA. NA 

52 | 47994 MARTINFLOR S.A. QUITO 24| 25/08/1993] 19 13/10/1993|COTACACHI 

53 | 88376|COLMENAR CIA. LTDA. GUAYAQ 21| 11/08/1999 8 10/11M1999[ROSA 
PROMOTORA UIL ZARATE 
COMERCIALIZADORA DE (QUININDE) 
PROYECTOS INMOBILIARIOS 
COLPROIN 

54 | 88383[GUIPO CIA. LTDA. GUAYAQ 21| 11/08/1999 7 1| 20/10/1999|ROSA 
CONSTRUCTORES UIL ZARATE 

(QUININDE) 
55 | 48072[OCAMPASA S.A. QUITO 14| 03/05/1993| 1844 124| 18/08/1993 |QUITO 

56 | 86220[CONSORCIO JARA ARIAS QUITO 3| 08/05/1998| 1341 129| 09/06/1998|QUITO 
CONSARIAS S.A. 

57 | 7316|EMPACADORA ANDINA SA QUITO 3| 20/06/1978] 96 10| 08/08/1978|QUITO 

58 | 48294 INMOBILIARIA BAHAT S.A. QUITO 18| 20/12/1993] 28 29/03/1994] SANGOLQUÍ 

59 | 87278|CIA. EL DESARROLLO Y QUITO 16] 18/09/1998 1 22/01/1999 [RUMIÑAHUI! 
PROGRESO POR EL VALLE 
DEPROVALL S.A.   
  

  

 



   
A * 1127     

  

    

3 
RESOLUCIÓN MASIVA 
  

  

  

  

  

  

  

  

        

  

  

                    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

ASESORIA CONTABLE SANGOL Jeev |] 16/12/1993] 67 03/1124 99/[RUMINÑAHUI 
FINANCIERA Y JURIDICA —. QuÍ 
ASECONFINJ CÍA. LTDA. 
COMERCIAL AGRICOLA E SANTO 09/11/1988] 105 NX J_18/02/1989|SANTO 
INMOBILIARIA LOPEZ ROMERO — |DOMINGO DOMINGO 
CIA LTDA 
UNION DE PALMEROS UNIPAL QUITO 09/11/1993| 1001 27| 08/12/1993|SANTO 
S.A. DOMINGO 
RUDIFARM CIA. LTDA. QUITO 23/05/1997| 721 31| 10/11/1997|SANTO 

DOMINGO 
a POLIT 8 ZUQUILANDA INGENIERIA [SANTO 02/05/1997] 355 31| 03/06/1997|[SANTO 
4 ELECTRICA S.A. DOMINGO DOMINGO 

E CHONTADURO S.A. QUITO 06/05/1997] 461 31| 14/07/1997[SANTO 
E DOMINGO 
E EXPRESS TURISMO BRASILIA DEL |SANTO 15/09/1997] 687 21/10/1997|SANTO 

xs TOACHI INTERNACIONAL DOMINGO DOMINGO 
ee EXTUBITI S.A. 

e LATINCOURIER S.A. QUITO 5| 24/11/1997| 884 31| 26/12/1997|SANTO 
E DOMINGO 
A T+ 87110[INMOBILIARIA SANTO DOMINGO |SANTO al 27/11/1998] 42 . 33| 20/01/1999 SANTO 
Se ” INSDO S.A. DOMINGO DOMINGO 

CEBO |-.87268|ABACA CELULOSA NATURAL S.A. [QUITO 4| 05/01/1999] 33 4041 17/02/1999 SANTO 
jo ABACENA | DOMINGO 

o 70 | 49024|AVICOLA ALPACHACA S.A. - ÍQUITO 44] 25/01/1995] 641 426] 02/03/1995 QUITO y 
% E ALPACHAC 
EN 71] 85476|AGRICOLA DE FRUTAS QUITO 26| 01/04/1997| 1842 128| 30/07/1997|QUITO 
E Al EXPORTADORA E IMPORTADORA 
E RIVADENEIRA BAEZ S.A. 
A 72 | 50611|PRODUCTORES DE FLORES QUITO 3| 05/11/1991] — 10 03/12/1991]TABACUND 
A PROFLORES CIA. LTDA. O 
EE 73 | 54051[CULTIROSAS CÍA. LTDA. QUITO 12| 11/10/1996] 52 15| 20/01/1997|TABACUND 

a O 
A. 74 | 85746|PROPATROSA PRODUCTORA DE ¡QUITO 27| 18/08/1997| 565 15| 02/10/1997|TABACUND 
dE PATRONES PARA ROSAL S.A. O 
de 75 | 54152]RAINFOREST EXPEDITION CIA. [QUITO 5| 13/01/1997] 21 05/05/1997|TENA 

LTDA. 
76 | 54890 [CHONTACASPI TENA 1| 15/08M996|  51| 390REP]| 30/03/1998|TENA 

Y: CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 
8 77 | 87978|AVENTURAS AMAZONICAS QUITO e| 02/06/1998] 42 984] 25/08/1999 TENA 

E y CHAGRA PEREZ S.A. 
ES 78 | 88333|AGENCIA DE TURISMO SAPO ARCHIDO |MEBS | 09/09/1999] — 63 7| 19/11/11999/TENA 

e y RUMI CIA, LTDA. NA 
e 79 | 54250|RUIVIZ CIA. LTDA. QUITO 9| 08/04/1997 7 17| 06/05/1997 TULCAN 

E e 

e y 80 | 88263|TURISTUFIÑO CIA. LTDA. TULCAN 2| 11/05/1999] 19 23/09/1999 TULCAN 
E 

E 81 | 86207|URFAPER CONSTRUCCCIONES [QUITO 16| 26/03/1998] 1290 129| 03/06/1998|QUITO 
il S.A. 

82 | 87103|BOTERO ROA CIA. LTDA. QUITO 3| 18112998] 95 1301 14/01/1999|QUITO                       
  

QUE han transcurrido más de treinta días, contado desde la publicación del texto íntegro 
de la Resolución de Inactividad realizada el 7 de febrero del 2002, sin que las citadas compañías 
hayan saneado la causal que motivó tal declaratoria; 

QUE el Señor Superintendente de Compañías en virtud de lo dispuesto en el inciso 
tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, se halla investido de la facultad de declarar la 
disolución y disponer la liquidación de las sociedades que, habiendo sido declaradas inactivas, 
persistan en tal situación; 

QUE la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante 
Memorando No. 1J.DJDL.04.749 de 17 de marzo del 2004, ha emitido informe favorable para 
que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las compañías 
mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-03193 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE:   
 



  

     

  

   

   

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
RINTENDENCIA DE COMPANIAS 

4 

RESOLUCIÓN MASIVA | ]127 cad 
í == 

ICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 

; primer Considerando de esta Resolución, por estar incursas en el inciso tercero del Art. 

360 de la Ley de Compañías 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías mediante la publicación de la presente Resolución, que se realizará por una sola vez, 
en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando 
de esta Resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente, al 
margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta 
días, los Registradores Mercantil y de la Propiedad mencionados en el Primer Considerando de 
esta Resolución, en su orden,: a) Inscriban esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) 
Pongan las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de 
Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías 
se pongan EN LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la 
Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador de las compañías materia de esta Resolución al 
licenciado Rafael Buitrón Erazo, y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 

Compañías y en los estatutos de las compañías, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que el Liquidador, en el término de diez días, contado 

desde su aceptación, inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil y de Propiedad del 
domicilio principal de las compañías, respectivamente 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que durante el proceso de liquidación, en todos los actos 
y contratos en los que intervengan las compañías, se agreguen después de sus nombres las 
palabras “EN LIQUIDACION”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en 
caso de omisión, 

ARTICULO NOVENO.- La Superintendencia de Compañías efectuará las citadas diligencias y 
el monto de los gastos incurridos con los recargos de Ley, serán agregados al pasivo de las 
compañías, debiendo ingresar dicho rubro a la cuenta denominada “Cuenta Rotativa de Ingresos 
No.0346497-0 del Banco del Pacífico”. 

ARTICULO DÉCIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
Ejecutiva del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el 
Distrito Metropolitano de Quito, a ] 8 MAR 2004 

  

    

  

o de Vásconez 
LACH/VGY 
RESOL. MASIVA 

  

 


